

اعدام

دیروز مقرر غروب با اطلاع دادند که پرروز صبح هلم کبلی بجرم توطئه که چند مال پیش بر ضد مملکت تهیه کرده بود اعدام شد. کمیته که روی وسوسه و سفسطه هلم تشکیل شده بود خوشبختانه عمرش کوتاه و لدی طول نکشید که کشف و اعضاء آن سنگیر و قشقه خیانت کارانه آنها هاشم گردید و توطئه این کمیته بر علیه اساس سلطنت علیحضرت همایونی بود و بدینی است که این قشقه یک قشه اجنبی پرستانه و خائنه بود که بر علیه استقلال و تمامیت ایران و بر ضد مصالح اجتماعی و سعادت جامعه طرح شده بود. کودتای سوم حوت و ظهور یک شخص بوق العاده، یک شخص باضاعت و علاقه مند و بطن پرست نور خوشبختی و سعادت را در پیشانی این مملکت ظاهرا ساخت و مملکت به عماره اصلاح وارد شد، طرق مفشوش و نا من رفته رفته از بین رفت، چهره عیوس تا منی از این مملکت رخت بر بست، ملوک - لطوایفی و اصول خان خانی زائل گردید و کم کم مظاهر تجدید و آبادی و ترقی در هر گوشه مملکت بوجود آمد. البته از این جریان خیلی ها نا راضی بودند...

رمال متجدد نما

در بیخ و خمهای کوچک هیچ به هیکلای بد شکل و سیاه سوخته تصادف کرده آید که رملی در دست گرفته میچرخانند و لایق قطع فریاد میزنند رمل می اندازیم، طالع میبینیم، ستاره می شناسیم، کارگشائی میکنیم، از آینه خیر میدیم... تصویر میکنم این صدا ها حالا خیلی کم شده و بددیرت بگوشی میرسد و آن قیافه های بد شکل تقریباً هیچ دیده نمیشود تا دو سه سال پیش اینطور نبود در بیخ و خم هر گوشه آواز یکی از این رمالها شنیده می شد، مشتری آن ها هم زیاد بود زن های بوالهوس هر خانه وقتی این صدای می شنیدند مثل این که جبرئیل نازل شده بیرون ریخته رمال را در صحن حیاط خوانده و مدتی خود را بجز خرافات او سرگرم بینمودند و بدستورات او عمل میکردند رمال با تردستی سعی می کرد فکر آن زنی که او را خوانده است بدزد و همینکه میفهمید مثلا خانم از شوهر خود هوس کرده شروع بتقلب و تشبث کرده و انواع و اقسام بدبختی و بیچارگی برای آن زن فراهم میکرد برای اینکه چند روزی استفاده نماید. بالاخره چون رمالی در این شهر یک کسب پر منفعتی بود و مورد حسن قبول عامه بود روز بروز فوج فوج رمال از دهات و شهر های اطراف به طهران میریخت و پادر خود طهران روئیده میشد کم کم زمانه تغییر کرد، اوضاع عوض شد، معرفت عمومی بیشتر شد، تغییرات زندگی افکار را روشن کرد و اکثریت همین در زندگی اشتباهات زیادی داشته و راه های کج و پرسنگ و کلوخی را می پیموده است که حالا تازه دارد به غلط های گذشته آشنا میشود.

تاسیسات صنعتی

دنباله این مقاله بشماره های بعدی مکرول گردید. خانه اجاره یکباب خانه با سروبو شده دارای ۹ اتاق و آب انبار و دو حوض و سایر اذیه لازمه در خیابان امیریه (خیابان میر کوچک مقابل کوچه باقوت) ماهی سی و پنج تومان اجاره داده میشود طالبین بکتابخانه طهران اول خیابان لاله زار رجوع فرمایند. نمره اعلان ۲۶۸۵

اهلب است و فردا شب

تاجر ونیسی در شعبه نمایشگاه زرتشتیان (سالون گراند هتل) توسط مجمع قاترال طهران نمره اعلان ۲۶۴۷ ۳-۳

زندگانی حضرت مسیح

و یهو دادر جهنم بزودی در سینما مایاک نمره اعلان ۲۶۵۹ ۳-۲

بال ماسکه طیوری

شب جمعه ۲۶ آذر ساعت ۸ بعد از ظهر در سالون زرتشتیان چهار راه قوام السطنه خواهد بود از حضور در این مجلس باشکوه غفلت نکنید که در ضمن یک پرده از عملیات کمیک آقای طیوری بهره مند خواهید شد. نمره اعلان ۲۶۵۲ ۳-۳

بد کی خود تراش فاما از زانند

رایشه خود میسازد کدام راه؟ آن راهی که بطرف محله کیمی میبرود راهی که منتهی بخانه فلان رمال و چادوگر می شود، آن راهی که زن های بی گناه را از راه حقیقت منحرف ساخته بوادی بدبختی سوق می دهد و آن دامی که برای شکار و استفاده آنها گسترده شده است.

بدهت ها بپرند

برای آن مرد بی عاطفه می گفتند. احساسات رفیق و باک آن ها منکونات خاطر عان را با زور و عن می کرد، رمال و دعا نویس وقتی بمکونات خاطر آشنا می شد آن بیچاره را در جنگل بی رحمانه خویش وارد کرده و مثل آمری که بزیر دست ناتوان خود امر و حکم دهد او را مامور اجرای اوامر خویش میساخت و بانواع و اقسام حيله و تدویر از او استفاده میکرد و او را بزحمت و بدبختی دچار میساخت.

بلاخره مفاسد اخلاقی و مضرات اجتماعی

این شیادان و لانه های فساد که داعتند به قدری بود که نمیتوان برای خسارات اخلاقی آن حدودی قائل شد، چه زن های بیگانه که دسته دست فریب این شیادان را خورده از جاده حقیقت منحرف شده بدبخت و بیچاره به کناری افتادند و تا آخر عمر را بملذت و بیچارگی بسر بردند. خلاصه اینکه رمالی و چادوگری، دعا نویسی و شیادی به اشکال مختلفه در این مملکت بدبخت عرش وجود کرده و مردم را اعم از زن و مرد آلوده ساخته بود.

سلطنت اعلیحضرت همایونی را در آن وقت تشکیل

داد ولی این بیچاره فکر نکرد که دوره پیشرفت نظریات خائنه و پست سیری شده، اعمال جاسوسی ارزش نداشته و این گونه قشقه ها باجوبه دار و تیر باران جواب داده میشود چنانچه این کمیته و قشقه کشف گردید، اعضاء آن دستگیر و پس از خائنه استنطاقات دوسیه محمود خان پولادین و سایر همدستانان بایم به محاکمات قضائی ارسال شد، محمود خان پولادین محکوم به اعدام شد و بر طبق حکم صادره از محاکمات جنسی قبل تیر باران گردید و دیگران هم بر یک مطابق جرم و خیانت خود به مجازاتهای محکوم شدند تا این که توبه به هلم رسید و پس از مدتها حبس در اداره نظمی و تکمیل استنطاق دوسیه او نیز بر طبق مقررات قانونی تنظیم و به دیوان حرب و اداره محاکمات قشون اعلا شد ادعایه مدعی الصومری تهیه باو ابلاغ و پس از مدافعات او در دیوان حرب هیئت حاکمه باقی آراء مشار الیه را بجزیم خیانت به هاشمته ایران و توطئه بر علیه اساس حکومت بر طبق مقررات قانونی محکوم به اعدام نموده و رای محکمه پس از اقتضای مدت قانونی موقوف اجرا قرار داده شد و هلم بجزای اعمال خود رسید.

اعلان

وزارت جنگ اسبهای درشت و قاطرهای قوی را بقیمت های خوب خریداری می نماید صاحبان دو اب پیشنهادهای خود را همه روزه جز در ایام تعطیل بر کن (۴) ارکان حرب کل قشون تسلیم نمایند نمره اعلان ۲۶۸۲ ۲-۱

اعلان

از طرف بلدیة طهران برای رفاه اهالی پایتخت کابیه ذغال های آورده شهر در قاطع معینه ذیل دروازه شمیران کاروانسرای صدر الله - میدان بلدیة جنب باغ فردوس میدان محمدیه کاروانسرای میرزا رضا - کاروانسرای جنب دروازه قزوین تحت نظرم و روین بلدیة بعرض فروش خواهد رسید و برای آسایش اشخاص بی بضاعت ملاذدراخته شهر چهل شعبه ذغال تعیین شده که بوسیله مقدار کافی ذغال بان قاطع توزیع میشود. (ذغال سرند کرده را از فرار چارگی ده شاهی و خاکه ذغال را از فرار چارگی سیصد دینار بفروش برسانند) و همیشه ذغال در این قاطع موجود خواهد بود خانه دار ها هم میتوانند با تحصیل جواز از سرویس ارزاق و اسناف بلدیة از چهار مرکز عمده فروشی فوق الذکر جهت رفع احتیاج خود ذغال خریداری نمایند ذغال مسولی ری پنج فران و ده شاهی و ذغال سمنانی ورختی از فرار یک ری شش فران ضمنا باستحضار اهالی میرسانند که ذغال بمقدار کافی در شهر موجود و بلدیة اقدامات مقتضیه بعمل آورده که همه روزه بمقدار کافی وارد می شود و بهیچوجه جای نگرانی نخواهد بود چنانچه اشخاص از قبیل دلال و علاف و کسار و اسرا دار ذغال احتکار کرده باشند در صورتی که ذغال موجودی خود را سرویس ارزاق و اسناف بلدیة در ظرف چهل و هشت ساعت اطلاع ندهند از طرف بلدیة ذغال های محتکرین بفتح اشخاص بی بضاعت ضبط و تقسیم خواهد شد و اشخاصی هم که از وجود آنها ذغال محتکرین سرویس ارزاق را مطلع نمایند خرواری دو تومان از قیمت همان ذغال حق کشف دریافت خواهند نمود چهل شعبه که بانصب اعلان مخصوص برای خورده فروشی ذغال تعیین شده ناحیه شمال شرق بلدیة ده شعبه

- چهار راه سید علی - گذر شیخ سیم الدین - سرخست بربریه - خیابان پستخانه خیابان دوستان تپه - دروازه شمیران - سرچشمه - خیابان منوچهری - خیابان چراغ برق یا منار ناحیه جنوب شرق بلدیة سیزده شعبه امام زاده یحیی - خیابان ماشین - بازار عباس آباد - خیابان حاج ابوالفتح - سراب سنکله - میدان کهنه - سروبولک - باغ ابلجی - بازار مروی - باغ فردوس - چهار سوق بزرگ - بازارچه سعادت - محله کیمی ها - ناحیه شمال غرب بلدیة هشت شعبه چهار راه وزارت جنگ - خیابان یوسف آباد - بازارچه کریمانی عباسی - چهار راه آقا شیخ هادی - تکیه سنکله - کلونیک ناحیه جنوب غرب بلدیة یازده شعبه بازارچه آقا شیخ هادی - گذر وزیر دفتر - بازارچه نو - خیابان امیریه - خیابان جنت کاشن - خیابان گمرک - گذر قالی - خیابان جلیل آباد - شهر نو - باغچار - تکیه چاله حصار - نمره ۱۲۲۴۳ نمره اعلان ۲۶۸۸ (بلدیة طهران)

اعلان

هیئت مدیره شرکت تجارتي واردات و صادرات روس و ایران (شرق) محترما خاطر آقایان صاحبان سهام آن شرکت را مستحضر میدارد که روز شنبه دوم ژانویه ۱۹۲۲ مطابق ۱۱ دیماه ۱۳۱۰ در ساعت شش بعد از ظهر در عمارت هیئت مدیره واقع در خیابان لاله زار (خانه آقای حاجی مهدی سلالت) مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت شرق منعقد خواهد گردید دستور جلسه از قرار ذیل است ۱ - راپورت هیئت مدیره راجع عملیات شرکت شرق بابت مدت از اول اکتوبر ۱۹۲۸ الی اول اکتوبر ۱۹۲۹ - ۲ - راپورت کمیسیون تقشیش راجع بمحاسبات و عملیات شرکت شرق در سال ۱۹۲۸-۲۹ - ۳ - تقسیم منافع شرکت شرق بابت سال ۱۹۲۸-۲۹ - ۴ - راپورت استحضاری هیئت مدیره راجع بعملیات شرکت از اول اکتوبر ۱۹۲۹ تا اول ژانویه ۱۹۲۲ ۵ - مسئله انحلال شرکت شرق ۶ - انتخاب اعضاء کمیسیون انحلال و تعیین محل کمیسیون مذکور و تعیین و ترتیب انحلال امور شرکت شرق استحضاراً مضمون ماده ۲۵ نظامنامه شرکت شرق تذکر داده میشود. صاحبان سهام که مایل بشرکت در مجمع عمومی میباشند مکلفند اوراق سهام خود را و یا استادیها که قائم مقام است الا هفت روز قبل از انعقاد مجمع عمومی هیئت مدیره شرکت شرق تقدیم دارند و اسناد مزبور را فقط پس از اختتام مجمع عمومی مسترد دارند. نمره اعلان ۲۶۸۷ ۲-۱ هیئت مدیره شرکت شرق

کشی است. آدم کش بکفر را می کشد و بد جوبه دار را بوسه میزند ولی این شیادان هر روز و هر ماه یک بارچند نفر را میکشند و با کمال خوشگذرانی زندگی میکنند. آدم کشی چیست؟ جز این است که بشری را از صفحه و سطح روزگار طرد و بر طرف بینماید؟ چه فرق میکند آدم کشی که قسی را از بین ببرد و او را در خواب بکشد و راحت میفرستد یا کسی که بی گناهی را از زندگی طرد و به گوشه فراموشی و بیدبختی پرتاب نموده تا آخر عمر در ملذت و بدبختی می اندازد! کدام یک مهیب تر و خطرناک تر است؟ رمال و دام گتردی که اکنون خود بدام افتاده است، با لباس و اسباب امروزی دکان خود را باز کرده بود. رمال تنجید ما اصول کهنه و پیوسیده سابق را درهم ریخته شکل نوبی شکل رمالی داده و آن را رفورم کرده بود، تابلو های مقابل خانه و کوچه، اطراف های میلو

نقشه فرانسه نسبت بایند سوریه

تخت و تاج برای فیصل می ماند بطوریکه من اطلاع پیدا کرده ام دولت فرانس با ستاره کمبیر عالی فرانس و بعضی از پیشوایان مقتدر سوریه توجه فوق العاده ای نسبت بوضعیت آینده سوریه بنویسند...

نقشه وسیع تر

حزب مستملکاتی فرانس معتقد است که اتحادیه شخصی سوریه و عراق در تحت سلطنت ملک فیصل و در تحت توجهات عالیه فرانس موجب مزید پرستی و حیثیات فرانس در عراق و در تمام دنیای اسلام خواهد گردید...

جای تردید نیست که فرانس از قیمومت خود بر سوریه انصراف حاصل نخواهد نمود مگر آنکه تضمینات قوی و شدیدی از ملک فیصل و مجلسین عراق و سوریه بگیرد.

کنترل نظامی

در قدم اول فرانس از طرف سوریه اصرار به عقد معاهده ای خواهد نمود که شبات به فرار داد منطقه بین برطانیای عراق داشته باشد بطوریکه اتحاد دائمی او را با اهالی سوریه و همچنین تسلط و کنترلش را بوسیله اعزام مأمورین نظامی فرانس نسبت به قوای جنگجوی سوریه و نیز اقدام کنترل کننده ای در قسمت های عالی و قضائی حکومت تأمین نماید.

احتمال دارد رژیم مخصوصی برای لبنان مسیحی و تضمینات و سعی جهت مؤسسات تربیتی و مذهبی در سرتاسر مملکت و نسبت به اقلیت های مسیحی عموماً وجود آید.

علاوه بر این تضمینات دیگری از ملک فیصل تقاضا خواهد شد منجمله اعطای همان حقوق امتیازات اقتصادی در عراق به فرانس که بموجب معاهده انگلیس و عراق به برطانیای اعطا گردیده است.

احتمال می رود معنی برای برطانیای وجود نداشته باشد اگر چنانچه تقاضای معامله تقابله برای حفظ منافع خود در سوریه بنمایا بفرس اینکه چنین باشد فرانس معتقد است که علاوه بر اینکه از پیشرفت دادن موضوع ایجاد دولت مستقل عراق در شرق وسطی بر پرستی و حیثیت فرانس افزوده خواهد شد از مزایای سوق الجیشی که از آن مملکت نسبت به لوله کشی قطب موصل طبعاً نصیب خواهد شد منتفع و بهره مند خواهد گردید.

و حقیقتاً خدمت بزرگی بجامعه است که این ممالک و عیاد را با جامعه معرفی و زن های آنان و کوهت فکر را متوجه عواقب وخیم این وضعیت ساخته ، بساط آن را برپا میکنند ولی عقیده ما این عمل کافی نیست ادارات نظمی باید آقیانهای تمام این عنکبوتها را در هر کجا و هر شهری وجود دارد خراب سازد ، منصور میکنیم هنوز هم در طهران عده باشند که به این فعل بی شرفانه ادامه میدهند مردم را فریب داده خوشگذرانی خرد را از راه بدبخت کردن جامعه تأمین میکنند . اگر چه اداره محترم نظمی کاملاً مرابط این جریان هست ولی مخصوصاً تقاضا داریم بوسیله مأمورین خود تجسس و تحقیق نموده و اگر این دو کابین هنوز در گوشه و کنار شهر هست تحت

جواب کازم شریفی همه همه کاره هستیم

آقای مدیر : من چون قدری قول معروف سرمداری سوادانی است تمام جرایم داخله و خارجه که بدست یابد با نهایت دقت میجویم و چون نظری هم ندارم قضایات من بزرگ بصحت خواهد بود میتوان گفت که روز نامه اطلاعات بهترین میکش و روشی را در عالم مطبوعات حائز شده است و بایک صمیمیتی پیش میرود . در شماره ۱۳۸۷ عنوان مقاله مراجع کرد که پس از خواندن تفصیل حریق پارلمان مان پراختم و آن مقاله (همه ساعت سازیم) بود پس از خواندن آن این شرح را نوشته و تقدیم میکنم و گستاخانه هم برای تئور افکار عمومی قضای در دست اجرا دارم ، من گریه با آقای کازم شریفی از نظر امور نسوان مخالفه و میل ندارم بهیچوجه این قبیل جوانان نفوذی در جامعه پیدا کند زیرا کازم شریفی و هادی سیاف و همکارانشان در قسمت حجاب و امور تربیت نسوان مؤثر بوده لکن بقدمین راه صحیحی در نمی بینند ولی در موضوع مقاله (همه ساعت سازیم) که با شیوه شیرین تنظیم شده بود عقیده من از شریفی شدیدتر است زیرا باید اقرار کرد که حقیقتاً ما در جهل مرکب هستیم ولی همه خود را همه کاره میدانیم ! و اینها هم بوسیله قانون در مملکت اصلاح نمیشود مگر قانون وجدانی افراد و باید آقدر گفت و نوشت تا افراد ملت حقیقتاً مطلع و آیت شوند

راستی کمتر موضوع علمی است که در اطراف آن بحث شود و هر یک اظهار عقیده کنند در صورتیکه باید دانست هیچ عیبی برای یکفر نیکسین نخواهد بود که از قضای سر رشته نداشته باشد و همینطور یکفر نویسنده از صنعت تجاری زیرا اینها لازم و ملزوم یکدیگر نیوده بلکه در صورت تکمیل بودن باید مجزا باشد ولی در ایران متأسفانه این عادت بوده دارد زمین هم می شود در یک سفر چند فرسخی اطراف طهران برای همین اظهار عقیده ها و دخالت های بیجا چنان من و دو نفر همراهان نزدیک به مخاطره بود یکفر آقای همه کاره هیچ کاره که تا رگی مد شده برای اینکه بعضی از نو مردم دور از اطلاع را اغفال کند که ما هم اروپا رفته و باید سری توی سرها بیاریم از این شوار هسای کشاد باجور باد سافه داز پوشیده که کراوات بپوشش بگوش شوهر ما میرسد در حین حرکت ما این در صورتیکه بهیچوجه اطلاع از شوهری ندانست

با پیچاره عوهر انصافاً با لفاظ طوطی وار که یاد گرفته بود دستور میداد . دنده عوض کن . بزین بنده . کازم گم است و غیره شوهر را گپیچ کرده بود که دفعه مصادف بدرختی شد خطری متوجه ما نگردد لکن مدتی برای تعمیر مصل شدیم همینطور است در مسائل دیگر بنظر نگارنده عموماً باید حدود خود را دانسته تبادر بروق برام کرد این موضوع بحث مفصل دارد بصورت تشریح صفحات چند و وقت بی شمار زیر ابوضوح فوق العاده مهم و اجتماعی است . ولی همینقدر باید گفت که کامل دانستن یک حرفه و علم بهتر است از چندین صنعت ناقص و همینطور که عرض شد دانستن اطلاع خوراک بزی برای یکفر

مهندس عیبی نیست . منم اتفاقاً یکمرتبه گرفتار ساعت سازی مثل رفیق کازم شریفی شدم که خدا روز بد بیورد و کسی را گرفتار نکنند بالاخره پس از زحمات تلف کردن وقت موق شدم فقط ساعت خودم را پس بگیرم !

امور داخلی مردم با خودشان و مرور زمان است لکن صنایع که تماس کامل با احتیاج مردم دارد از حیث ترخ و انتظام داخلی دکان و تشخیص صنعت باید تحت نظر ادارات بلدیه و صنایع قرار گیرد و نگذارند مردم با جان کندن تحصیل معشت خود را بخطر گرفته بیا هم داشته باشند .

که به بینم روش و سیاست برطانیای و ابطالی و سایر ممالک علاوه مند کنه هر یک در جامعه مثل کسری هائی دارن نسبت به این نظریه عقیده چیست قدر مسلم آنست که صهیونیت ها بدگمان خواهند شد . علاوه این سعود پادشاه نجد و حجاز دهمین ارتنی سلطه هاشمی باظر مساعد هرگز به تشکیل دولت مقتدری که از حیث نفوس و جمعیت و قدرت از مملکت خودش نیرومندتر خواهد بود نخواهد نگرست . و همچنین تصور نمیرود که ترکیه جدید با ایران هم با نظر خوبی باین موضوع بنگرند

هر عنوان باشد خراب از این کسب عدم جدا جوی گیری نماید زیرا تا وقتی معارف تعمیم نیافته و اکثریت زن ها از معرفت دور هستند باید این اسباب و ابزار بدبختی را از بین برد و دیگر اجاره نداد و بسیاری وجود داشته باشد که زن های نادان گرد آن جمع شوند . عصری که علم و دانش حکومت میکند ، صنعت و اختراع جلوه گیری و طنازی دارد ، سعی و عمل پشت پا به خرافات زده شایسته نیست که این گونه بساط شیادی و تخریب فکر جامعه و تاجر آنها در مرکز مملکت وجود داشته باشد ، مامی میکنیم دوسیه این رسال متجدد نیارا پس از تکمیل بدست آورده و معروض افکار و قضایات عامه بگذاریم

در مجلس تعیین خسارات

این دو روزه چند نفر مهندس و معمار و موقم برای تعیین خسارات وارده از حریق مجلس شورای ملی بحضور نماینده کمیته های بیمه مشغول بازدید و تقویم و اشیاء از بین رفته و تعیین خسارات وارده بودند

در کمیسیون اقتصادی

کمیسیون اقتصادی ملی امروز قبل از ظهر تشکیل گردید رئیس اداره انحصار دخانیات نیز برای مذاکره در امور دخانیات و کشت توتون و تنباکو حضور یافته بودند . مذاکرات راجع به کشت توتون و عملیات اداره انحصار تریک از این بافت پس از قدری مذاکره اعضاء کمیسیون اقتصاد بطور کامل معقد بودند که نظر است دولت امور انحصار دخانیات را بطور کامل در دست گیرد و در نتیجه عوامل و واسطه های انحصار از بین بروند که مردم بیشتر در رفاهیت بوده و کشت توتون تشویق شود از طرف اداره انحصار دخانیات اصولاً باین فکر کمیسیون م. موافقت شده است ولی بواسطه نداشتن وسایل کافی و مخصوصاً انبار های لازم و ادوات دیگر اجرای این فکر را فعلاً غیر عملی دانسته اند .

در کمیسیون مذاکره شد که اداره انحصار دخانیات خرید و فروش برک توتون را خود انحصار داده و بعد به تاجر فروشد دیگر در قسمت بریدن و خشک کردن و غیره در کار تجار مربوطه مداخله ننمایند ولی ضمناً مذاکره شد که در صورت توافق نظری این فکر از سال آتی به سوخت اجرا گذاشته شود که به نفعی که خرید چسب نموده اند دچار خسارت نشوند

لایحه از طرف اداره انحصار تدارک شده و مبلغ ۴ میلیون و هشتصد هزار تومان پیشنهاد شده است که وسایل و اسباب و ادوات لازم تهیه و بسا های مخصوص انبار در نقاط مختلف ساخته شود تا نظریه فوق تأمین و دولت فقط خریدار برک و جور و خشک نمودن آن بوده و در قسمت های دیگر مداخلات اداره را کم نمایند . مذاکرات امروز در اطراف این موضوع جریان داشت و بقیه جلسه بعد موکول گردید .

در مرکز

پیشنهاد های ترفیع و اضافه

از وزارت پست و تلگراف بکلیه ادارات تا به در طی متحدالعمل صادره ابلاغ گردیده است که : بر حسب تصویب نامه هیئت وزراء و عظام و پیشنهاد های ترفیع و اضافه حقوق مستخدمین کشوری که بر طبق ماده چهارم نظامنامه ترفیع باید در آخر مهر ماه هر سال تقدیم شود استثنائاً در هذالسنه منتهی تا آخر دیماه ۱۳۱۰ باید عمل آید تا بر این لازم است پیشنهاد ترفیع و اضافه حقوق مستخدمین تابعه خودتان را با رعایت مقررات نظامنامه در جدولهای که برای این منظور تهیه شده طوری ارسال دارید که منتهی تا ۲۵ دیماه با داره بر سنل برسد زیرا در صورتیکه دیرتر برسد ممکن است نشود باین ترتیب اثری داد .

از اوراق نمونه های ترفیع و اضافه از هر یک یک ورقه از اداره پرسنل با ادارات مرکزی مراکز ولایات و ایالات ارسال گردید و رؤسای ایالات و ولایات دور تر از مرکز برای این که در ارسال صورت بواسطه تأخیر وصول گرفتار زحمت نشوند ممکن است از دایه محل نمونه اوراق را بدست آورند .

نقل و انتقال سهمیه های گمرکی

از اداره کل تجارت شرح ذیل باذاره جواز واردات اشعار و ابلاغ گردیده است : نظر باینکه ممکن است در خواست های واصله مربوطه بعضی از گمرکخانه های بیشتر از مبلغ سهمیه آنها باشد و از طرف دیگر درخواست های واصله راجع بعضی از گمرکخانه های دیگر کمتر از مبلغ سهمیه آنها بوده باشد بر حسب تصویب هیئت دولت مقرر است که اداره کل تجارت میتواند اضافه سهمیه های گمرکی را نقل و انتقال داده جواز ورود بدهد لازم است در موارد لزوم نقل و انتقال بدهد و تصویب نامه هیئت دولت هم بعداً ابلاغ میشود

موافقت با ترفیعات

پیشنهادی که از طرف اداره کل صنایع برای ترفیعات جنسی از اعضاء این اداره تهیه و برای موافقت وزارت مالیه ارسال گردیده بود بقرار اطلاع حاصله از طرف آن وزارت خانه بود موافقت واقع گردیده است که ترفیعات پیشنهادی اداره مزبور داده شود .

اضافه حقوق

در ضمن پیشنهاداتی که از طرف وزارت معارف برای اضافه حقوق و ترفیعات وزارت مالیه ارسال گردیده بود یک فم از اضافات مزبور راجع بعملمین کتتراتی بوده که از طرف وزارت مالیه نظر باینکه مطابق با مقررات نظامنامه ترفیعات و اضافه حقوق تشخیص داده نشد نمود مورد اشکال گردیده در نتیجه مذاکرات مفصلی

مسائل ایران

۱۹۰۴ - ۱۸۹۹ پیشنهاد منشی اول سفارت آلمان در برلین (موقتا در برلین) برلین ۲۷ فوریه ۱۹۰۰ - مسوده -

چنانچه در سرحدات مملکت روسیه اغتشاشاتی تولید نگردیده و نشیبات خارجی دولت مزبور را تحریک نماید می توان گفت که در وضعیت صلح طلبانه دولت روس تقریباً حاصل نخواهد شد . مخصوصاً امپراطور نیکولا در نگاهداری مناسبات صلح آمیز خود با سایر دول نهایت جدیت را معمول داشته و اخیراً بدولت انگلستان اطمینان داده است که در کابینه اشکلات و پیش آمد های افریقا نظیر موافق نشان دهد . (۱) تا بر این موضوع پیشروی طرف « هرات » فعلاً مورد توجه سیاست روس نیست زیرا با وجود اینکه شهر مذکور « کلید در هندوستان » است ولی معاذک این کلید موقمی می تواند در کار روسها نافع واقع گردد که خود هندیه نیز در این قسمت با دولت روس تشریک مساعی نمایند و فعلاً چون چنین موضوعی در بین نیست دولت روسیه حاضر به تیره نمودن روابط سیاسی خود با انگلستان نمی شود .

و از طرفی دولت روسیه در سیاست فعلی خود بهیچوجه احتیاط را از دست نمیدهد هیچوقت با فعال هرات مبادرت نخواهد نمود زیرا دشمن شدن افغانها بصرای دولت روس ضرری بزرگ دربر داشته و روسیه در این موضوع آقدر صبر و حوصله خواهد کرد تا در آتی خود افغانها روسها را بتکم و مساعدت بطلبند .

ممکن است دولت روسیه مترصد بنزدیک شدن آقا نوس هند با صدولی برای منظور مزبور بیشتر از قسمت شرقی ایران اقدام خواهد نمود تا از سمت افغانستان و بلوچستان مقصود از قرض دادن روسیه بایران فقط روی همین پایه بوده است و قریباً خواهیم دید که دولت روسیه ضمن پیشرفت در داخله مملکت ایران در نواحی جنوب آن نا انگلیسها مصادف گردد .

بالاخره سفیر روس که هر لحظه قوذ دولت خود را در مملکت ایران زیاد می نماید بایستی اجتناب نماید که دولت انگلیس برای از یاد قوذ خود منشیات معاملات استقرار با دولت ایران نشود .

از همین قطفه ظار است که دولت روسیه از امتداد خط آهن آلمان در آسیای صغیر خوش بین نبوده (۲) و قضایای « داردان » را میان آورده که دولت ترکیه وادار خود که از این پیشرفت آلمان در خاک عثمانی جلوگیری نماید .

ملاحظات قبصر در حاجیه : ۱ - ملی ۲ - خلی غرب است ! آسیای صغیر بر روسیه چه ربطی دارد !

اسناد سیاسی

نمره ۵۳۲۷ فونسل ژنرال آلمان در کلکته آقای فن والد هاوزن v. Waldthausen (موقتا در شهر سیملا Simla) صدر اعظم آلمان « فورست فن هوهن لوهه Fürst v. Hohen Inhe نمره ۱۱۹ مسوده سیملا ۲۸ سپتامبر ۱۹۰۰ ریاست وزارت امور خارجه هندوستان آقای « ویلیام کونینگهام » چنین اظهار می نماید که عمود دولت روسیه در قسمت شمالی ایران از بعد از قضایای قرض دولت روس بایران مرتباً رو باز زیاد گذارده و مخصوصاً حضرات دوسها پس از قرض دادن فوق خود را بسمت های جنوبی ایران نیز نزدیک نموده و با کشفیات و تجسس نواحی جنوبی ایران مشغول شده اند آقای کونینگهام Cuningham چنین اضافه می نماید که در نتیجه این استقرار و یک اتحاد بحرمانه ای بین دولتین ایران و روس ایجاد شده که عواقب و نتیجه آن را فعلاً نمیتوان پیش بینی نمود . راجع کشتی جنگی روسی که سابقه مینج فرانس شده بوده عقیده آقای رئیس امور خارجه این است که روسها منظورشان از این کار معرفی و نشان دادن بیرق روسیه در آذربایجان بوده و ضمناً استبدادی ندارد که در خلج مذکور بتاسیس توفتکاد و ایستگاه ذغال سنگ نیز مترصد باشند زیرا کشتی جنگی آنها در بوشهر لنگر انداخته و حقیقتاً مقداری ذغال سنگ هم در آن بندر خالی نموده است . فرانسویا نیز منظور فوق الذکر یک کشتی جنگی خود را در نواحی مسقط رانده و برای اینکه توجه انگلیسها را بطرف عملیات خود جلب نماید مینج فرانس وارد شده بلکه در حواله آن یعنی در اطراف سلطانات تا سین توفتکا ذغال سنگ مبادرت نموده اند . راجع قضایای سرحدی افغانستان آقای رئیس امور خارجه هندوستان اظهار می نمودند که حکومت هند راپورت صحیحی راجع بتبعیه قوای انیر افغان و اعزام آنان سرحد روسیه کسب نموده و از این موضوع که مدتی است در جرایم خارجه مورد بحث واقع شده اطلاع صحیحی ندارد اما مورد بحث و تردید نیست که قوای مجهز روسها که در زمستان قبل خود را سرحد افغان و ایران رسانیده بودند باعث وحشت امیر افغانستان شده و مشارالیه را یمنانگ نموده بودند . بالاخره عقیده آقای « کونینگهام » اشغال هرات برای روسها کار مستلکی نبوده و انگلیسها هم در این دخل و تصرف نمی توانستند مخالفتی نمایند ولی نظر به پیش آمدهای جنگ افریقای جنوبی و معنی نظریات سیاسی راجع بچین دولت روس باین کار مبادرت نموده و فعلاً صبر و حوصله میکنند . دولت روس نطفه هرات بلکه کلیه نواحی شمالی افغانستان را میتوان تصرف کرد و تمام این پیش رویها روی اصل نزدیک شدن هندوستان است و تسخیر هرات و تصرف مشهد که حکومت شیر خراسان است در نقش نزدیک شدن مینج فرانس برای روسها حائز اهمیت زیادی است

توسط استودیو درام کرمانشاهی

یوسف وزلیخا

بقلم سید جلال الدین خان شادمان از عصر ۲۷ آذر چهار شب شوالی ساعت ۷ بعد از ظهر در سالون گراند هتل با دکور های مجلل بمرعش نمایش گذارده می شود . نمره اعلان ۲۶۳۲



اداره کل فلاح که مدارس مزبوره را اداره مینمایند داده شود و نیز مقرر شد که نظامنامه امتحانات سالانه این دومدرسه عالی بموافقت نظرو وزارت معارف با وزارت طرق و شوارع و اداره کل فلاح تدوین و تنظیم گردد متحدالعمل راجع به ترفیعات متحدالعمل ذیل تمام وزارتخانه ها صادر شده است هیئت وزراء در جلسه ۱۷ آذر ۱۳۱۰ تصویب نمودند که پیشنهاد های رؤسای مستقل ادارات و دوائر وزارتخانه ها در مرکز ولایات که بر طبق ماده چهارم نظامنامه ترفیع تهیه و مواضع حقوق مستخدمین کشوری باید در مهرماه هر سال خان مروی از مدناز ظهر شنبه تا قبل از ظهر روز یکشنبه مجلس ختم منعقد میگردد

ابلاغ قانون

قانون اصلاح قانون سجل احوال که اخیراً تصویب مجلس شورای ملی رسیده و به اعضای بلوکات نیز موضح گردیده بوزارت داخله برای اجرا ابلاغ شده است

تصویب نامه

هیئت وزراء در جلسه هفدهم آذر ماه ۱۳۱۰ تصویب نمودند که تصدیق راجع تحصیل محصلین در مدرسه عالی مهندسی طرق و شوارع و مدرسه عالی فلاح (کرج) که عالی بودن این مدارس را شورای عالی معارف تصویب کرده) از طرف وزارت طرق و شوارع و

امشب

اسامی دوا خانه هائی که برای رفع احتیاج اهالی محترم پای تخت در شب جمعه ۲۶ ماه چاری (امشب) تا صبح کشیک دارند بهر از ذیل است :

| ناحیه | اسم دواخانه | محل دواخانه |
|----------------|----------------|--------------------------|
| ۱ | احیاء | خیابان ناصریه |
| ۲ | اخوت | چراغ برق |
| ۳ | بریتیش | تادری |
| ۴ | رحما | شاهپور |
| ۵ | طبی | در کوچه قنات آباد |
| ۶ | احیان | خیابان اسمعیل نواز |
| ۷ | عمومی | ناحیه ۹ مقابل باغ بست بک |
| ۸ | آلما | گلوندک |
| ۹ | میرزا یوسف خان | بازار چرخه مروی |
| فردا شب | | |
| نواحی | اسم دواخانه | محل دواخانه |
| ناحیه ۱ | قاصری | خیابان ناصریه |
| ۲ | غربی | چراغ برق |
| ۳ | طباطبایان | چهارراه عزیزخان |
| ۴ | لازاریان | خیابان بهلوی |
| ۵ | کشتن | » |
| ۶ | بهودی | اسمعیل نواز |
| ۷ | شرق | ماشین |
| ۸ | شمس | بازار کلوندک |
| ۹ | ترینی | غودلاجان |

گندم بیک که قبل طفاری چهل و پنج روزه بود و خریداری نداشت هشتاد الی یکصد روزه ترفی نموده هم چنین جواز چهل روزه بهشتاد روزه رسیده و علی‌الانصاف هم به خارج صادر میشود (طفازیست من عراق و هر من عراق هشت حقه اسلابیول است)

نرخ لیره طلا نیز ترفی فاحش نموده است و هر لیره پانزده روزه و دو آنه خرید و فروش می شود .

صدور متحدالمال

از طرف وزارت پست و تلگراف بکلیه دفاتر پستی متحدالمالی صادر و ابلاغ گردیده است که چون مشاهده میشود که اغلب فرستندگان مراسلات پستی بمقصد ممالک خارجه تمیر ها را در نظر مرسولات چسباندن و علاوه در طرز نوشتن آدرس گیرنده دقت نمیکند لذا بر طبق ماده ۷ نظامنامه اجرای فرار داد پستی عمومی رعایت نماید : اولاً نمبر پست همیشه در گوشه راست روی پاکت الصاق شود . ثانیاً - عنوان را بحروف لاتین روی مرسوله بطول آن تحریر نمایند ثالثاً - عنوان را واضح و کامل بنویسند و طریق سیر مرسوله بمقصد روی پاکت بادداشت کنند که از همان خط حرکت کند رابعاً - اسم و منزل فرستنده را خواه در ظهر و خواه در روی مرسوله و کجی تعیین نمایند که باعث عدم وضوح عنوان گیرنده نگردد .

خامساً - در روی مرسولایکه با نرخ تخفیفی (از قبیل مطبوعات و اوراق کار و غیره) ارسال می شوند نوع آرزو قید نمایند ضمناً حتی الامکان از بکار بردن تمبرهای متعدد و کم قیمت اجتناب نمایند

بذر کتان

اداره کال فلاحت درصدد توسعه زراعت کتان بر آمده است و برای انجام این منظور مقداری تخم کتان خریداری و در نظر گرفته شده است در مؤسسات فلاحتی که احتمال عمل آمدن بذر کتان میرود ، زراعت آنرا امتحان و در صورت اخذ نتیجه مطلوب به توسعه آن اقدام نمایند

غرس اشجار قوت

حکومت استرآباد اطلاع میدهد که اخیراً برای غرس اشجار قوت و زراعت آن اقدام لازم عمل آورده در استرآباد و بندر شاه مقداری نهال قوت غرس و در صدد توسعه تربیت تخم توغان میباشد

مراعات اصول صحی

دباوند - از طرف امنیه مدغم اکید شده که مردها و پانزدها در لب رودخانه کثافت فریخته و کهنه شور را موقوف سازند متخلفین که دوسه نفر زن بوده اند امروز جلب محکمه صلحیه و جریمه و التزام گرفته اند کمن بعد این عادت را ترک نمایند

بارندگی

رخت - هوا چند روز است ابر بوده و مختصر بارانی آمده و الان هم ابر و مستعد بارندگی است

حریق

ساعت ۷ صبح امروز سلطان علی اکبر خان رزائی رئیس کمیسیاری ناحیه ۶ ماشین موهی که به کمیسیاری میرود در خیابان اسمعیل نواز دود غلیظی مشاهده فوراً در صدد تحقیق برآمده و مشاهده مینماید که در انتهای کاروانسرای

تلگرافهای خارجه

از برلن مورخه هفدهم دسامبر ۱۹۳۱ در کمسیون تحقیق منچوریا ژنو - دکتر زولف سفیر کبیر سابق آلمان در توکیو و ژنرال فن سکت و دکتر شنه برای عضویت در کمسیون تحقیق قرار است از طرف جامعه ملل به منچوریا اعزام شود پیشنهاد شده بودند . هیندنبورگ دکتر شنه را برای عضویت در کمسیون مزبور انتخاب و معرفی نمود .

راجمه غرامات بال - مذاکرات خصوصی در اطراف زاپورتیکه باستی بکفرانس دول تسلیم شود هنوز نتیجه نگردیده و ترتیب تنظیم راپورت بطور قطع معلوم نشده است علاوه بر این با تغییر رفتار هیئت نمایندگان فرانسه معلوم نیست آیا موفق به تدوین راپورتی شده که بتواند پیشنهادات مثبتی بکفرانس دول بنماید یا خیر . جرایم پاریس معتقدند که در هر صورت راپورت مزبور تأیید تولد مسیح حاضر خواهد شد ولی روز نامه مانی مینویسد که با وضوح فعلی حیالی بعید بنظر می آید که راپورت متحد الشکلی تدوین شود . روز نامه مزبور اضافه مینماید که دول بیطرفی پیش از دول متحد سابق فرانسه در این زمینه کاملاً تنها و منفرد مانده است .

القاعه قرآمین بران - شورای ریستاک تقاضای حزب اشتراکی و ملیون آلمان و ملیون سوسیالیست را دایر بانقاده فوری مجلس ریستاک رد نمود . احزاب مزبور میخواستند در موقع تشکیل ریستاک تقاضا نمایند که فرامین صادره فوراً ملغی گردد .

جواب هیتلر

مونیخ - در نمره فوق العاده (فولیکیشر ژو باختر) مونیخ هیتلر جواب خود را بنطق اخیر صدر اعظم آلمان انتشار داده است . مشار الیه اظهار میدارد که حزب ملیون سوسیالیست در هر موقع حضرات اظهارات خود را در اعلامیات نماید و زمام امور را در دست بگیرد . در موضوع قانونی بودن حزب مشار الیه با کلیه رؤسا و همقطاران سیاسی خود کاملاً موافق میباشد و بعضی از رؤسای حزب که با نظریه مشار الیه موافق نبودند از حزب اخراج گردیده اند . هیتلر در خاتمه اظهارات خود از بورتیکه سؤال مینماید آیا از لحاظ سیاست مخارجی صحیح و عاقلانه میباشد بک نهضت ملی را همیشه در مقابل دنیا بک دسته مخرب را هزن معرفی نماید؟

برای خلع سلاح

لندن - در کمیسیای بزرگ (سنت پول) برای مقدمات کفر اثنی خلع سلاح عمومی نمازی خوانده شد که تقریباً کلیه اعضای دولت از آن جمله ماگد و تالد و بالدوین و جون و سیمون و نمایندگان دول خارجه شرکت نمودند .

اسقف (کاتروری) رئیس عالی کمیسیای انگلیس اظهار داشت که فعلاً دیپاروزی دو ملیون لیره خرج مصارف تسلیحات مینماید .

تشکیل کابینه اسپانی

مادرید - آژا کابینه جدید اسپانیا را تشکیل داد . مشار الیه علاوه بر مقام ریاست وزرا امور و وزارت جنگ را نیز عهده دار است .

احضار سفیر کبیر

پاریس - (یوشیزاوا) سفیر کبیر ژاپن در پاریس طرف توکیو حرکت نمود . بطوریکه سابقاً اطلاع داده شد مشار الیه در کابینه جدیدیست وزارت امور خارجه برقرار شده است .

احتمال میرو در سفير کبیر ژاپن

در بروکسل بجای مشار الیه به پاریس انتقال شای کاشی حریق واقع شده است فوراً عده آژان از کمیسیاری اعزام داشته و شروع اطفا عهده حریق مینماید از طرفی اداره اطفا عهده بلدی نیز اطلاع می دهند که اتومبیل ها و ادوات لازمه فرستند . حریق در انبار و طویله آخر کاروانسرا بوده که الوار زیادی در آنجا آتش گرفته و تولید حریق نموده است . علت وقوع حریق این بوده است که یک نفر سورجی شب برای آذوقه مال های خود با چراغ قوه قتی وارد طویله شده و بعد فراموش میکند که چراغ را بردارد . چراغ در طویله مینماید که بعد که همه خواب بوده اند چراغ قوهی برگشته ایجاد حریق مینماید . بعد حریق با الوار رسیده بکمر تبه انتهای کاروانسرا آتش گرفته و حریق مهمی تولید می شود . سه دستگاه اتومبیل اطفا عهده باغچه مامور نیز پس از شروع اتومبیل میر سندن و حریق خاموش میگردد و از سرایت آن باطراف جلو گیری می شود .

یاد

واحد طلا کاتب - رئیس الوزرای حکومه اتحاد افریقای جنوبی ژنرال (هرتسوک) اظهار داشت که دولت بهیچ وجه نمیشود واحد طلا را از بین ببرد برعکس مشغول تهیه لایحه ایست که به مجلس تقدیم دارد و بموجب آن پول مخصوصی برای افریقای جنوبی بر قرار سازد که واحد آن طلا باشد .

سرقت رادیوم مادرید - در یکی از مریمخانه های بارسلون معادل دویست هزار تن رادیوم سرقت رفته است

اعدام زن اسلابیول - در ترکیه برای اولین دفعه یک نفر زن اعدام گردید . مشار الیه محکوم باعدام گردیده بود بعلت اینکه زن دیگری را بقتل رسانده بود که باوهر او ازدواج نماید .

پرواز از ایران بغداد - طیاره ای آلمانی مسما ت به (الی ینهون) پس از شش ساعت پرواز از حلب وارد بغداد گردید . مشار الیه برای تلقیح واکسن ضد وبا چند روزی در اینجا توقف خواهد نمود و پس از آن از طریق بوشهر بطرف کراچی پرواز مینماید .

فوت واسوس بران - آقای قونسول واسوس در نتیجه سکه بسن پنجاه و دو سالگی در بران وفات یافت .

مشار الیه قبل از جنگ قونسول آلمان در بوشهر بوده و در موقع جنگ خدمات بسیار شایانی بمملکت خود نمود و در نتیجه مقام مهمی در تاریخ آلمان احراز کرده است

نرخ مبادلات برلن

مورخه ۱۰ دسامبر (۲۵ آذر)

| | |
|------------|--------|
| نیویورک | ۲۱۳-۳۰ |
| پاریس | ۵۳-۱۶ |
| لندن | ۵۱-۱۴ |
| زوریخ | ۵۵-۸۲ |
| پراگ | ۴۸-۱۲ |
| استنبول | ۷۵-۸۰ |
| گوینهاک | ۷۵-۷۹ |
| مادرید | ۷۵-۳۵ |
| بوئوس آیرس | ۶۵-۱۰ |
| وین | ۵۰ |
| اسلو | ۶۰-۷۸ |
| رم | ۵۵-۲۱ |
| لیبون | ۲۵-۱۳ |
| رودوزانو | ۲۴۵-۰ |
| متویدنو | ۸۲-۱ |

از مسکو مورخه ۱۷ دسامبر ۱۹۳۱

انتشارات مجله تیش نیویورک - مجله هفتگی تیش اخیراً راجعه به عملیات روسهای سفید در پاریس مطالب جدیدی افشا کرده است معلوم میشود که روسهای سفید در دسامبر سال ۱۹۳۰ هرگز برای تدارکات جنگی تأسیس کرده که وزارت جنگ و وزارت تجارت فرانسه تأسیس شرکت مزبور را تصویب نموده و مقصود شرکت فروش مهمات جنگی بوده مؤسس شرکت مهندس بکر آلمانی و مدیران آن یوتیلوف و لیاوئوف مدیر کمپانی غط روپال دچ تل بودند مجله مزبور از روی اسناد ثابت میکند که دتردینک هم در این بندو ستها شرکت داشته در سپتامبر سال گذشته که در صورت مجلسی با حضور روسهای سفید و نمایندگان جامعه عالی فرانسه تشکیل یافته بود . دتردینک تلقی ایراد کرده و حضار را بقیام بر علیه اتحاد شوروی دعوت نمود و وعده داد که در مقابل هر دولاری که مهاجرین سفید روس برای مهاجران تشکیل قشون جهت مداخله جمع آوری میکنند مشار الیه یک دولار از جیب خودش بدهد علاوه بر آن بانگی باسم بانک تعاونی روسهای سفید تشکیل یافته که پروفسور برانسکی وزیر مالیه سابق کابینه گرنسکی و دیکین مدیرت آنرا عهده دار است

اوضاع منچوریا

شانگهای - از برای که جراند اطلاع میدهند در نزدیکی رود لیائو در شمال تشرین جزو مصادمه بین عساکر چین و ژاپن روی داده ژاپنی های قوای چین را عقب رانده اند بی بین - جراند خارجین اطلاع میدهند که طیارات ژاپون شش عدد بمب شهر لیان در نزدیکی تسی تسی کار انداخته اند

نقشه های ژاپن در منچوریا

بی بین - ژاپونها در صدد هستند خط هوایی خابین - موکدن را تا تسی تسی کار امتداد بدهند . شانگهای - از فراری که محافل محلی ژاپون اطلاع میدهند « منکت مستقل منچوریا »

اعلان

چون همواره این وزارتخانه در نظر داشته است که در حدود قوانین داخلی و بین المللی موجبات تسهیل امر مخابرات را از هر حیث فراهم نماید و نظریاتی که قبول تلگرافات - دایره بواسطه تخفیف در نرخ مخابرات بک کمک و مساعدت بزرگی جهت ترسیج و توسعه تجارت و ممالک بانگی و رفاهیت عمومی مینماید - لهذا بر حسب پیشنهاد وزارتخانه و تصویب هیئت محترم دولت مورخه ۱۶ آذرماه ۱۳۱۰ تلگرافات مذکوره در فوق با شرایط ذیل برای ممالک خارجه به نصف قیمت تلگرافات معمولی پذیرفته میشود .

- ۱ - تلگرافات دایره بعد از کابینه تلگرافات - دولتی - فوری - معمولی - مطبوعات و سرویسهای اداری مخابرات میشود .
- ۲ - تلگرافات دایره باید بزبان فرانسه یا یکی از زبانهای مالک مبداء و مقصد تحریر و مخابرات شود در صورتیکه بزبان فرانسه تحریر شده باشد حروف (Language clair français) LCF و اگر بزبان مملکت مبداء باشد (Language clair origine) LCO و چنانچه بزبان مملکت مقصد باشد (Language clair destination) LCD باید بلا فاصله قبل از آدرس قید گردد و سه حرف مزبور جزو کلمه شماری بک کلمه محسوب و قیمت هم اخذ میشود .
- ۳ - تلگرافات دایره را بزبان رمز نمیتوان مخابره نمود .
- ۴ - هرگاه در متن تلگرافات دایره اعداد برقم باحروف و با علامات تجاری وجود داشته باشد عدد آنها نباید از بک ثلث کابیه کلمات تجاوز کند .
- ۵ - هر تکرار محتوی اعداد و اسامی و کلمات مترادف بدون معنی و کلمات تکراری که بخودی خود بک معنی مفهومی برای متصدیان سرویس تکرار نداشته باشد با نرخ امتیازی تخفیفی (دایره) پذیرفته نمیشود .
- ۶ - اقل مدت تأخیر که استرداد قیمت تکرار دایره را ایجاد میکند چهار دفعه ۲۴ ساعت میباشد . باین معنی که حد اکثر مخابره تلگرافات دایره میتواند تا ۹۶ ساعت باشد در صورتیکه از ۹۶ ساعت بیشتر تا آخر شود فقط صاحب تلگراف حق استرداد قیمت پرداختی را خواهد داشت و بس .
- ۷ - هرگاه دفتر تکرار مقصد مشاهده نماید که تکراری با فید یکی از مشخصات LCF یا LCD با مقررات این متحدالمال مطابقت نمیکند دفتر مزبور میتواند تفاوت بین نرخ تلگرافات با تمام قیمت و تلگرافات دایره را از مخاطب مالمود دارد .
- ۸ - مخابره تلگرافات دایره دولتی و دیپلماتیک با شرایط مذکوره در فوق بر سایر تلگرافات دایره مقدم مینماید .
- ۹ - در سرعت تسلیم تلگرافات دایره با سایر تلگرافات تمام قیمت فرقی نخواهد نمود .
- ۱۰ - تلگرافات بحریه بطور دایره پذیرفته نمیشود .
- ۱۱ - مخابره کننده تلگراف دایره باید زوی عین تکرار اظهار نامه صریحی مبنی بر اینکه متن تکرار تماماً بزبان کشف نوشته شده است و معنای دیگری جز آنچه از مطلب مفهوم میشود ندارد نوشته و امضا کند در اظهار نامه مزبور باید تعیین شود که تلگراف به چه زبان نوشته شده است . نمره ۴۰۳۶

نمره اعلان ۲۶۸۱ - وزیر پست و تلگراف و تلفون قاسم صوراسرافیل

اعلان مناقصه

اداره ملزومات مالیه اجناس ذیل را برای اداره تشکیلات نظمی بمنافعه خریداری مینماید . بوطنین ۱۴۰۰ زوج - زنکار ۱۴۰۰ زوج - کمر ۱۵۰۰ رشته - کلاه ۱۵۰۰ طاقه - کلاه مستخدمین ۱۰۰ طاقه - پارچه نخ سرب رنگ ۱۰۰۰۰ ذرع - اجرت دوخت ملیوس قنات و مستخدمین ۱۶۰۰ دست - چکمه ۱۰۰ زوج - دکمه درشت ۹۰۰۰ عدد - دکمه کوچک ۶۰۰۰ عدد داوطلبان معامله باستی قبلا بشعبه تهیه این اداره مراجعه و پس از رؤیت نمونه های موجوده پیشنهاد خود را کتبا و سر بسته و برای هر قسمت علیحدته تهیه و با ذکر این که راجع بمنافعه کدام قسمت میباشد در روی پاکت تا روز دو شنبه ۶ ذی دوساعت و نیم قبل از ظهر که پیشنهادها با مفتوح و قنات می شود بکابینه اداره ملزومات تسلیم و رسید دریافت دارند و پیشنهاد دهندگان باستی خود یا نماینده مختار آنها در روز وساعت مزبور برای حضور در جلسه مناقصه در اداره ملزومات حاضر شوند اداره در رد و قبول پیشنهادها مختار است نمره ۴۷۰۹ - رئیس اداره ملزومات - حمیدی - نمره اعلان ۲۶۸۳

حتماً در زندگانی ایرانی

کمتر چنین شب عفری دیده آید

بال ماسکه خصوصی - هتل امیرپال

روز عتبه ساعت ۹ بعد از ظهر ۲۷ آذر - فقط مخصوص قابل های محترم ایرانی و اروپائی و نسکی محدود بوده و چنین مجلس منظم و با شکوهی در ایران سابقه نداشته (مگر در کلوب محترم ایران) بلط های این بال ماسکه از طرف هیئت مخصوصی بنام اشخاص معین و محدودی فرستاده میشود اشخاصی که از قلم افتاده اند میتوانند از امروز از ساعت ۴ الی ۷ بعد از ظهر بدفتر هتل امیرپال مراجعه فرمایند ولی هیئت مخصوصه موظب تجانس اشخاص خواهد بود

خانمهای محترمه که همراه محارم خود تشریف می آورند محتاج بلط نیستند بکلیه مهمانها شام مفصل و مجانی داده خواهد شد قیمت بلط با ماسک ۴ تومان می ماسک ۶ تومان و لباس مشکی اجباری است - لاله زار تلفون ۱۵۲۲

دو جاتره مهم برای بهترین لباس ماسکه و بهترین رقص تانگو نمره اعلان ۲۶۸۵

استغفای جان کاشی

شانگهای - مذاکرانی که از چند ماه باینطرف بین حکومتهای ژانگین و کانتون و هنگکونگ دستجات مختلف کومیندان راجع به تشکیل حکومت متحده از چین جنوبی و مرکزی جریان داشت بالاخره منجر بقرار داد شد بر حسب تقاضای کومیندان کاتون جای کاشی از پست ریاست حکومت کناره گیری کرده و فقط فرماندهی کلدارعهده دار شده استلین سین از عناصر ژانگین بر ریاست حکومت متحده جدید و جزان مین شو از عناصر کاتون ریاست کمیته اجرایی شوروی معین شده اند ولی این اتحاد منجر با اتحاد واقعی چین و مبارزه با امپریالیستها نخواهد شد بلکه منتهی بدان خواهد شد که این دو دسته ائتلاف کرده و با قوای مشترک خود بر علیه نهضت اقلای زحمتکش چین و خاصه نواحی شوروی چین و قشون سرخ که پیش قراول انقلاب چین شمار میروند قیام خواهند کرد .

از اشب سمیناسپه از اشب

بزرگترین سریال شرقی از زندگی اعراب
محتوی حکایت جالب و مؤثر شیرین و عملیات ۴ آر تیس
زبردست ذیل

ماریو ناستازیو در رول
میو ترور در رول
مادموازل مارکیزت بوسکی در رول
میو هالیل شجاع در رول
هوبر جوان در رول

در فیلم بی نظیری که از مدتی انتظار نمایش آن را دارید
پسر آفتاب

مهمترین - سریال - جالبترین عملیات - جدیدترین فیلم
عالیترین حکایات
نمره اعلان ۱۱۳۷
۳-۲

صبحی

کارخانه و عمده فروشی (شرکت آرات) بهترین مشروبات را از فریبل بوسیه
ماشین آلات اروپا که در ارومیه بکار انداخته شده است - بطرز و اسلوب صحیحی در
هر مزبور تهیه نموده انواع و اقسام مسکرات از فریبل :



کنیاک و ویتکا و
ماستیک و انواع
عرق ارومیه و
شواب و غیره را

که با بهترین مشروب اروپائی هماهنگی ندارد حاضر و بقیمت مناسب فروش میرساند فقط
بکننده امتحان کافی است - و سفارشات از ولایات پذیرفته میشود
آدرس طهران خیابان لاله زار کوچه امین السلطان شعبات تبریز ارومیه قزوین
نمره اعلان ۲۵۰۰ تلفن ۲۱۶۰ شرکت آرات

اعلان نوبت دوم از طرف محکمه صلح محدود بلدیہ

آقای فرزانه وکیل رسمی بوکالت خانم و رافور دختر رامیل تبعه دولت لهستان دارای
تذکره نمره ۲۳۳۱ مورخه بیست و نهم سویمین ماه هزار و نهد و سی و یک میلادی صادر
از تهران و دارنده جواز توقف نمره ۱۹۹۹ از تشکیلات نخبه مملکتی تقاضانامه بعنوان انحصار
وراثت خانم مسطوره نسبت بشوهر متوفای خود آقای میلان قلهر دندان ساز (که در تاریخ
۹ نوامبر هزار و نهد و سی میلادی در مریضخانه طهران وفات یافته) بدین محکمه تقدیم
دائمه و ضمنا از سفارت لهستان نیز تصدیقی موبد تقاضانامه خود ضمیمه نموده است که طبق
مقررات جاریه مملکتی پس از طی مدت ۳ ماه و انتشار ۳ نوبت اعلان در راس هر ماه و
هم اعتراض تصدیق وراثت انحصاری مشارالیه صادر شود اینک موافق قوانین جاریه این اعلان
در ۳ نوبت بشرح مرقوم در مجله رسمی و روزنامه اطلاعات منتشر خواهد شد اگر کسی
بورات انحصاری مشارالیه نسبت بشوهر متوفای او اعتراضی دارد تقدیم و در صورت ابقاء
مدت مقرر و عدم اعتراض تصدیق مقتضی صادر خواهد شد
نمره اعلان ۲۶۸۰
امین صلح محدود بلدیہ نجم آبادی

بادکار نمایگاه امعه وطنی
شرکت سیکاری (۱۳۰۲)

اعلان

اداره ثبت اسناد و املاک ایالتی طهران مطابق ماده ۱۰۲ قانون ثبت اسناد و املاک
اعلان مینماید که املاک واقع در بلوک خوار که دارای حدود ذیل است بترتیب ثبت عمومی
تحت خواهد شد .
شمالا - از غرب بشرق از قهوه خانه که در وسط سردره واقع شده در امتداد
قلل کوههای سیاهک و کلرزو بنه کوه و استا و سراب رود و دقاضی و علی آباد خالصه
و عبدالصمد و کوههای بالاسر دمنک تا منتهی شود به تنگه مع کشان
شرقا - از تنگه مع کشان (انتهای حد شمالی) در امتداد تپه ماهور های بالاسر
علی آباد مزرعه دمنک تا منتهی شود بچاه گنگی و از آنجا در امتداد گوگرد کوه و تپه ماهورها
تا منتهی شود بچاه کوه .
جنوبا - از منتهی بابه حد شرقی در امتداد کوه سیاه کوه تا منتهی شود بکوه کچی آباد
که حد فاصل است بین خوار و ورامین و معروف است به مکرش
غربا - از منتهی بابه حد جنوبی (مکرش) از جنوب شمال در امتداد کوههای
مکرش تا متصل شود به قهوه خانه سردره (انتهای حد شمالی)
این اعلان مطابق ماده مزبور در سی روز سه مرتبه منتشر خواهد شد و از تاریخ
انتشار اعلان نوبت اول آن در ۲۵ آبانماه شعبه ثبت اسناد و املاک خوار و ورامین شروع
بصوب پلاک (نمره) و دادن اظهارنامه مینماید که صاحبان املاک در مدت مقرر اظهارنامه های
خود را تنظیم نموده بشعبه مزبور تسلیم نمایند سی روز پس از انتشار سویمین اعلان صورت
کلیه اشخاصیکه بوسیله اظهارنامه خود را مالک و منصرف معرفی کرده اند و صورت املاکی که
اظهارنامه داده نشده است و صورت املاک مجهول المالك مطابق ماده ۱۰۴ اعلان خواهد شد
که مطابق ماده ۱۰۵ در طرف دومه مرتبه منتشر میشود و در اعلان مزبور ذکر حدود
و حقوق ارتقائی نخواهد بود و تجدید حدود املاک این قسمت مطابق قانون در مدت مزبوره
متدرجا بعمل خواهد آمد و نسبت باخصاصیکه در حوزة ثبت مقیم بوده و اظهارنامه نداده اند
مطابق ماده ۱۰۷ حق الثبت دوبرابر اخذ خواهد شد و سند مالکیت آنها در صورتی که
تا ۵ سال از تاریخ ثبت مترضی پیدا نشده صادر گردید اعلان سومه آذر ۳۱۰۰
نمره اعلان ۱۰۸۰ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ایالتی طهران - علیقلی بیگلری

تاسیس ۲۷ - شعبه

توسعه و رواج محصول در مرکز و
ولایات احوال برغوبی و لطافت و دوام
جوراهای بافت کارخانه موسسه است
برای فصل زمستان عالیترین جوراهای
کرکی و پشمی مردانه زنانه چه کانونو انواع
انام رو جوراهی رفته شیک و فشنک تهیه شده
است .
طهران - لاله زار (موسسه حرکت
لدس جوراجی) نمره اعلان ۲۳۵۳

آیا میدانید ؟
که حیوانی مرکب از چهار رگی با نامی خوراکی در سرجوانان بنگال، گینه و در
لنگه هزاران از آنرا در بازار نیویورک میفروشند ؟
که باران گدازه و آبر غلیظ و سفوف گلر عظیمه کشنده با بچه برنجی جگر کوبندگان
بد بخت و سینه درود را در آن چشم برآورد ؟
که چیت بین المللی چه بد بختی و بیخیزی جبران نا پذیر برای مساک و محتاجان
ما از خود یا دیگر گناهان ؟
که تا نظر خویین و جاگنگار و قاتل بیرحمه چه تا تیری در اخلاق جوانان
تمام اینها را فقط در کتاب (۹ عدد) میتوان یافت .
مسل موزی دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های آن سینا و طهران
قیمت نظراتی .
ولایات اشبه اجرات بیست دفتر روزنامه اطلاعات مراجعه نمود .

NTOURISTE
دفتر مسافرت
(اینتوریست)
NTOURISTE
طهران - خیابان اسلامی منزل سردار معتمد - تلفن نمره ۱۸۹۹
در این دفتر بطریق های مسافرت با اتومبیل - کتبی و راه آبی به تمام
قطب اروپا از طریق روسیه ترخیص می شود .
دفتر اینتوریست سرویس برای ویزای ترکیه و دادن اطلاعات مربوطه
به سارنات دارسیاند
با مستثنای روزهای جمعه همه روزه از ساعت ۹ الی سه بعد از ظهر
اینتوریست مفتوح و برای قبول اسجاعات مسافرتی حاضر است . نمره اعلان ۱۷۰۲

اگر مرغی در محکمه ما پذیرفته شد
و مدارا نقد دو مقابل مجازات آن مسترد میشود
با کلاه بجنوبت علیه و جریات کلیه (۲۵ سال) تحصیل و تجربه ۱۱۱ نفر
برسور (وراثت) محسوسه کازیرین آوردیم همه امراض را طبی - جراحی - کرمی
برای سلبه و اکتیو حیط سینه بزم
مخصوصا بجنوبت بجهت چنانچه بکمال است که اعلان میشود ۱۲۸ تومان سوزاک و
سلبس را سلب میکنند
بدون اشتباه کلیه مرغی که برای مجازات ما می پذیریم و کتبات
مقابل مجازات آن را مسترد میداریم
و کتباتی در مجازات آن نشان مطالبی علمی
چهار راه حص آباد ابتدای خیابان طایر و سرتاسر محکمه کتیر زنی (در کتیر حصین عابین زانی)
نمره اعلان ۲۲۲۷

پذیرائی و تماشا

موسسه بدر (کارخانجات تخت لذر - نیکل - نجاری و بچکا سازی)
موفق ددکه تخت خوابهای فلز نقری را تهیه نمایند اینک از اعلان خود نیز منظوری
ندارد و یربکاند هم نمی نمایند زیرا حسی است که تخت خواب برای مریضخانه
ها مهمانخانه ها مدارس شبانه روزی و کپه اراد لازم و البته اگر کسی بهترین تخت
خواب در وطنش تهیه می شود از خارجه وارد نخواهد نمود پس

آقایان مدیران محترم جراید و وطن پوستانی که
میوسته مقاله ها می نویسید و فریادها می زیند که ترویج امته وطن
بر هر کسی لازم است مستدعی برای تمایز این موسسه و تخت خواب چند دقیقه تشریف
فرما شده و ملاحظه فرمائید در صورتیکه در وطن خودتان مثل
اروپا تهیه شده وظیفه خود را انجام داده و بدین وسیله کار کسان این
موسسه را تشویق فرمائید -
مدیر موسسه بدر - امیر شرفی
آدرس : چهار راه مخبر الدوله خیابان سعد
نمره اعلان ۲۵۹۰ ۸ - ۱۰

برای خرید و فروش خانه و زمین
مراجعه نمایند به آژانس استقبالی خیابان اسلامبول
تلفون ۸۷۰
نمره اعلان ۲۵۵۸ ۷ - ۴



نمره ۲۱۳ ۲۶۷ اعلان
مشهدی عربلی کتی و مشهدی سلیمی و شکر علی ویحی خان کتی بالوسیه
والاشاعه نسبت بنجدانک مشاع از کل ششادک مشاع مزرعه هاشمک واقع در ناحیه ۷ بلوک
قراج باضمام بنجدانک مشاع از ششادک یک رسته قات دایر و ۲ رسته باث واقع در آن مشاعا
بنوان ملک متصرفی خود تقاضای ثبت نموده اند
لذا مطابق ماده ۳۵ قانون ثبت اسناد و املاک سایر مالکین متصرف بلک دانک دیگر
ملك مزبور اخطار می شود که از تاریخ نشر آخرین اعلان (۲۰ دی ۳۱۰) در مدت ۳۰
روز اظهارنامه سهم ملک متصرفی خود را بشعبه ثبت دماوند تسلیم و در صورت امتناع مدلول
مادتین ۳۶ - ۱۰۷ در باره متخلف مجری دو برابر حق الثبت ماخوذ و وره مالکیت با نبودن
مترضی بعد از اقصاء مدت پنجسال صادر خواهد شد اعلان نوبت اول ۲۰ آذر ماه ۱۳۱۰
نمره اعلان ۲۶۶۷ کفیل ثبت دماوند و فیروز کوه

نمره ۱۸۶ ۶۳۲ اعلان
آقایان مرقومه الاسلامی ذیل نسبت سهام خود از ۷۲ ربع مشاع از ۳ دانک مقروض
طرف صفگاتو که عملا محدود است بگونه مانع از کل ششادک قریبه جابان من قراء
دماوند از مزارع و مراتع و آسیاب و حمام مشاعا به عنوان ملک متصرفی خود تقاضای
ثبت نموده اند .
پرویز خان باوند بدعوی تولیت و فیض الله خان باوند بدعوی نظارت نسبت به ۸
ربع ونیم شاهپور خان باوند امالتا و وکالتا از طرف پرویز خان و جمشید خان و سلطان
مراد خان و منقدرات همین بانو خانم و ایران دخت خانم رآزم دوخت نسبت ولذکر مثل
حظ الاثین بکریع و نیم و کدا علی قربانی دو سهم از ۳ سهم از بکریع مشهدی عباسلی
کرمانشاهانی بکریع و بکسه از ۴ سهم ربع علی مراد بیگ جعفری یک ربع مشهدی
شکرالله عزیزی دو ربع ونیم آقا سید میرزا گلپایگانی بکریع با اشتباه باث
بموجب ماده ۳۵ قانون ثبت اسناد و املاک سایر مالکین متصرف قبه ۷۲ ربع
ملك مزبور اعلام میشود که از تاریخ نشر آخرین اعلان (۲۰ دی ۳۱۰) تا مدت ظرف سی
روز باید اظهار نامه سهام ملک متصرفی خود را بشعبه ثبت دماوند تسلیم نمایند و در صورت
تخلف مدلول مادیتین ۳۶ و ۱۰۷ در باره متخلف مجری دو برابر حق الثبت ماخوذ و وره
مالکیت بعد از مدت ۵ سال با نبودن مترضی صادر خواهد شد این اعلان در ظرف سی روز
۳ مرتبه منتشر خواهد اعلان نوبت اول ۲۰ آذر ۳۱۰ کفیل ثبت دماوند و فیروز کوه
نمره اعلان ۲۶۶۶

نمره ۱۴۳ ۷۰۴ اعلان
آقا شکرالله بیگ بور بور نسبت چهار دانک مشاع از کل ششادک قریه یخچال
من قراء دماوند که جنوبا محدود است بسرخه بندی بنوان ملک متصرفی خود مشاعا تقاضای ثبت نموده
لذا بموجب ماده ۳۵ قانون ثبت اسناد و املاک سایر مالکین متصرف ملک مزبور
اعلام می شود که از تاریخ نشر آخرین اعلان (۲۰ دی ۳۱۰) در ظرف سی روز
باید اظهار نامه سهم متصرفی خود را بشعبه ثبت دماوند تسلیم و در صورت امتناع مدلول
مادتین ۳۶ و ۱۰۷ در باره متخلف مجری دو برابر حق الثبت ماخوذ و وره مالکیت با
نبودن مترضی بعد از مدت ۵ سال صادر خواهد شد این اعلان در ظرف سی روز سه
مرتبه منتشر می شود اعلان نوبت اول ۲۰ آذر ۳۱۰ کفیل ثبت دماوند و فیروز کوه
نمره اعلان ۲۶۶۲

معامله بیع شرطی یا رهن سکنی
مراجعه فرمائید به آژانس استقبالی در خیابان اسلامبول تلفون ۸۷۰
نمره اعلان ۲۵۹۹ ۷ - ۴

مطبخ سردرگ